



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2021 г. № 612-П
Челябинск

О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 02.10.2020 г. № 488-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Челябинской области», утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 02.10.2020 г. № 488-П «О государственной программе Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 5 октября 2020 г.; Южноуральская панорама, 8 апреля 2021 г., № 28, спецвыпуск № 5; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 16 июня 2021 г.; 22 июля 2021 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Челябинской области
от 01.12. 2021 г. № 612-П

Изменения,
которые вносятся в государственную программу
Челябинской области «Управление государственными финансами и
государственным долгом Челябинской области»

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, паспорта государственной программы Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Челябинской области» (далее именуется – государственная программа):

1) в абзаце первом цифры «82 184 923,9» заменить цифрами «76 900 857,17»;

2) в абзаце втором цифры «15 889 658,3» заменить цифрами «17 570 380,27»;

3) в абзаце третьем цифры «15 811 759,4» заменить цифрами «12 519 747,9»;

4) в абзаце четвертом цифры «16 827 835,4» заменить цифрами «13 155 058,2».

2. В приложении 1 к государственной программе:

1) в разделе II:

пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31.	Своевременное обслуживание государственного долга Челябинской области	Минфин области	2021-2025 годы	областной бюджет	433 214,85	1 049 921,5	1 979 970,0	5 652 747,2	5 652 747,2»;
------	---	----------------	----------------	------------------	------------	-------------	-------------	-------------	---------------

строку

	«Итого по подпрограмме			областной бюджет	2 193 065,5	4 218 676,9	5 674 974,9	5 674 974,9	5 674 974,9»
--	------------------------	--	--	------------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--------------

изложить в следующей редакции:

	«Итого по подпрограмме			областной бюджет	455 442,55	1 072 149,2	2 002 197,7	5 674 974,9	5 674 974,9»;
--	------------------------	--	--	------------------	------------	-------------	-------------	-------------	---------------

2) в разделе IV:

пункт 44 изложить в следующей редакции:

«44.	Финансовая поддержка органов местного самоуправления муниципальных образований области при осуществлении ими своих полномочий по решению вопросов местного значения, в том числе:	Минфин области	2021-2025 годы	областной бюджет	10 159 514,32	7 281 338,5	7 426 822,3	7 426 822,3	7 426 822,3
	1) предоставление местным бюджетам дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов		2021-2025 годы	областной бюджет	5 263 282,22	2 385 106,4	2 530 590,2	2 530 590,2	2 530 590,2
	2) предоставление дотаций		2021-2025	областной	4 896 232,1	4 896 232,1	4 896 232,1	4 896 232,1	4 896 232,1»;

на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели бюджетам муниципальных районов (городских округов, городских округов с внутригородским делением)	годы	бюджет						
--	------	--------	--	--	--	--	--	--

строку

«Итого по подпрограмме	областной бюджет	6 746 475,6	7 426 822,3	7 426 822,3	7 426 822,3	7 426 822,3»
------------------------	------------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--------------

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме	областной бюджет	10 159 514,32	7 281 338,5	7 426 822,3	7 426 822,3	7 426 822,3»;
------------------------	------------------	---------------	-------------	-------------	-------------	---------------

3) в разделе V:

в подграфе «2021 год» графы «Объем финансирования по годам реализации государственной программы, тыс. рублей» в пункте 45 цифры «187 370,0» заменить цифрами «192 676,2»;

строку

«Итого по подпрограмме	областной бюджет	187 370,0	187 370,0	187 370,0	187 370,0	187 370,0»
------------------------	------------------	-----------	-----------	-----------	-----------	------------

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме	областной бюджет	192 676,2	187 370,0	187 370,0	187 370,0	187 370,0»;
------------------------	------------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------------

4) строку

«Итого по государственной программе	областной бюджет	15 889 658,3	15 811 759,4	16 827 835,4	16 827 835,4	16 827 835,4»
-------------------------------------	------------------	--------------	--------------	--------------	--------------	---------------

изложить в следующей редакции:

«Итого по государственной программе	областной бюджет	17 570 380,27	12 519 747,9	13 155 058,2	16 827 835,4	16 827 835,4».
-------------------------------------	------------------	---------------	--------------	--------------	--------------	----------------

3. В приложении 5 к государственной программе:

1) в графе «Финансово-экономическое обоснование мероприятия» пункта 2:

слова «в 2021 году – 2 170 837,8» заменить словами «в 2021 году – 433 214,85»;

слова «в 2022 году – 4 196 449,2» заменить словами «в 2022 году – 1 049 921,5»;

слова «в 2023 году – 5 652 747,2» заменить словами «в 2023 году – 1 979 970,0»;

2) в графе «Финансово-экономическое обоснование мероприятия» пункта 7:

слова «в 2021 году – 1 850 243,5» заменить словами «в 2021 году – 5 263 282,22»;

слова «в 2022 году – 2 530 590,2» заменить словами «в 2022 году – 2 385 106,4»;

3) в графе «Финансово-экономическое обоснование мероприятия» пункта 8 слова «в 2021 году – 187 370,0» заменить словами «в 2021 году – 192 676,2».

4. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы «Управление государственным долгом Челябинской области» приложения 7 к государственной программе:

1) в абзаце втором цифры «23 436 667,1» заменить цифрами «14 879 739,25»;

2) в абзаце третьем цифры «2 193 065,5» заменить цифрами «455 442,55»;

3) в абзаце четвертом цифры «4 218 676,9» заменить цифрами «1 072 149,2»;

4) в абзаце пятом цифры «5 674 974,9» заменить цифрами «2 002 197,7».

5. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы «Поддержка усилий органов местного самоуправления по обеспечению сбалансированности местных бюджетов» приложения 9 к государственной программе:

1) в абзаце втором цифры «36 453 764,8» заменить цифрами «39 721 319,72»;

2) в абзаце третьем цифры «6 746 475,6» заменить цифрами «10 159 514,32»;

3) в абзаце четвертом цифры «7 426 822,3» заменить цифрами «7 281 338,5».

6. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности Министерства финансов Челябинской области» приложения 10 к государственной программе:

1) в абзаце втором цифры «936 850,0» заменить цифрами «942 156,2»;

2) в абзаце третьем цифры «187 370,0» заменить цифрами «192 676,2».